V případě, že některá ze smluvních stran prokazatelným způsobem poruší ustanovení čl. II odst. 1, 2 a 4, 5  a čl. III této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna naúčtovat za každé jednotlivé porušení či nesplnění takového smluvního závazku, smluvní pokutu ve výši 150.000 Kč (slovy: stopadesáttisíc korun českých). Důkazní břemeno nese smluvní strana, která tvrdí, že došlo k porušení povinnosti.
2.   Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení oprávněné a řádně vystavené faktury. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok poškozené smluvní strany na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu, a to i škody přesahující smluvní pokutu.